
MAQUILLAGE POUR ENFANT                                                                                                                                                                                                             
Une composition qui n’a rien à faire dans des produits pour enfant

CONDITIONNEMENT Malette Malette

MARQUE Make it real Clementoni

NOM Boîte de maquillage de luxe Crazy Chic trousse de maquillage

TYPE Brillants à lèvres Vernis à ongles Ombre à paupières Fard à joue Gloss pour les lèvres Ombre à paupières

SUBSTANCES
PROBLÉMATIQUES
INDIQUÉES

Paraffinum liquidum, 
phenoxyethanol

Phenoxyethanol Phenoxyethanol Phenoxyethanol

Polybutene, ozokerite, 
cera microcristallina, 

phenoxyethanol

Phenoxyethanol

RÉSULTATS
D’ANALYSES

42% de MOSH,
traces de MOAH

Styrène,
traces de MIT et 

MCIT (non indiquées)

Farnesol (allergène), 
BHT (non indiqué)

Farnesol (allergène), 
traces de MCIT et BHT 

(non indiquées)

11% de MOSH,
traces de MOAH

Traces de BHT

(non indiquées)

RECOMMANDATION À BANNIR À BANNIR

Un test mené en collaboration avec la Fédération romande des consommateurs (FRC) et l’émission de radio « On en parle» de la RTS
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MAQUILLAGE POUR ENFANT                                                                                                                                                                                                             
Une composition qui n’a rien à faire dans des produits pour enfant

CONDITIONNEMENT Produit seul Produit seul Produit seul

MARQUE Rêve de princesse Style me up! Make it real

NOM Ma Manucure Créative Crayons pour ongles Manucure de rêve

TYPE Vernis à ongles Vernis à ongles Vernis à ongles

SUBSTANCES
PROBLÉMATIQUES
INDIQUÉES

Phenoxyethanol Butyl acetate Phenoxyethanol

RÉSULTATS
D’ANALYSES

Importantes quantités  de styrène (220 mg/kg) Traces de styrène Traces de styrène

RECOMMANDATION À BANNIR À BANNIR À BANNIR

Un test mené en collaboration avec la Fédération romande des consommateurs (FRC) et l’émission de radio « On en parle» de la RTS
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MAQUILLAGE POUR ENFANT                                                                                                                                                                                                             
Une composition qui n’a rien à faire dans des produits pour enfant

CONDITIONNEMENT Produit seul Produit seul Produit seul Produit seul

MARQUE Miraculous Suncoatgirl Make it real Claire’s

NOM Vernis à ongles Vernis à ongles à base d’eau Rouge à lèvres magiques
Pucker pops palette 

de maquillage

TYPE Vernis à ongles Vernis à ongles Rouge à lèvres Gloss pour les lèvres

SUBSTANCES
PROBLÉMATIQUES
INDIQUÉES

Phenoxyethanol Sans indication

Paraffinun liquidum, polybutene, 
ozokerite, polyethylene, 

phenoxyethanol

Polybutene, paraffinum liquidum, 
phenoxyethanol

RÉSULTATS
D’ANALYSES

5 allergènes,
traces de styrène, diethylphtalate

Traces de styrène

et de dimethylphtalate

10% de MOSH au lieu

des 5% recommandés,
traces de MOAH

Traces de MOAH

RECOMMANDATION À BANNIR
À FAVORISER 

OCCASIONNELLEMENT
À BANNIR À BANNIR

Un test mené en collaboration avec la Fédération romande des consommateurs (FRC) et l’émission de radio « On en parle» de la RTS
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